

ProduktspezifikationQM_MU_K2_00_008
Stand: 01.2014/Rev.01Muster-Nr.: S 1414-17
Seite 1 von 2

erstellt von: A. Schmidt

erstellt am: 03.07.2017

Rev.: 0

Produktbezeichnung: Carnitin Liquid
Geschmack: Citrus
Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel mit L-Carnitin und Vitamin C.
 Mit Zucker und Süßungsmitteln.

Muster-Nr.: S 1414-17**Zutaten:**

Wasser, L-Carnitin (7.4%), Fruktose, Säuerungsmittel (Citronensäure), L-Ascorbinsäure, Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Sucralose, Saccharin), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)

Nährwerte:

	==== Pro 100 ml ====		==== Pro Portion ====	
			25 ml	
	%NRV*		%NRV*	
	=====		=====	
Energie	181	kJ	45.3	kJ
	42.4	kcal	10.6	kcal
Fett	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	6.4	g	1.6	g
- davon Zucker	6.4	g	1.6	g
Eiweiß	< 0.1	g	< 0.1	g
Salz	0.01	g	< 0.01	g
	=====		=====	
Vitamin C	533	mg	133	mg
	667		167	
	=====		=====	
L-Carnitin	8000	mg	2000	mg
	=====		=====	

*%NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)

Verzehrempfehlung: pro Tag eine Portion á 25 ml zu sich nehmen**Haltbarkeit:** 18 Monate**Lagerbedingungen:**

Bei Raumtemperatur (bis 25°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Hinweise:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sollte geachtet werden.

Durch die natürlichen Inhaltsstoffe können während der Lagerung Farbveränderungen sowie leichte Geschmacksveränderungen auftreten, dies hat keinen Einfluss auf die Qualität des Produktes.

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Hierbei handelt es sich um eine Produktspezifikation zum Muster. Sobald das Produkt ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten Sie eine Produktspezifikation mit den entsprechenden Angaben zum Artikel.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.